Финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики

  П Р И К А З

 12 декабря  2012 года                          г. Ядрин                                                    № 21

О закреплении полномочий администратора доходов
 Ядринского районного бюджета Чувашской Республики

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях
реализации  Решения  Ядринского  районного  Собрания  депутатов  Чувашской
Республики от 07.12.2012 г.  № 2  «О Ядринском районном бюджете Чувашской
Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Возложить  на  финансовый  отдел  Ядринской  районной  администрации

Чувашской  Республики  следующие  полномочия  администратора  доходов
Ядринского районного бюджета Чувашской Республики:

-  начисление,  учет  и  контроль за  правильностью исчисления,  полнотой  и
своевременностью осуществления платежей в бюджет;

-  взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
-  принятие  решения  о  возврате  плательщикам  излишне  уплаченных

(взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление документов в
Управление   Федерального  казначейства  по  Чувашской  Республике  для
осуществления  возврата  в  порядке,  установленном  Министерством  финансов
Российской Федерации;

-принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представление
уведомления в Управление  Федерального казначейства по Чувашской Республике;

-иные  бюджетные  полномочия,  установленные  Бюджетным  кодексом
Российской  Федерации  и  принимаемыми  в  соответствии  с  ним  нормативными
правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Закрепить за финансовым отделом Ядринской районной администрации
Чувашской Республики следующие коды бюджетной классификации:

992 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты муниципальных районов

992 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание бюджетной обеспеченности

992 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов

992 2 02 01009 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на
поощрение  достижения  наилучших
показателей  деятельности  органов  местного
самоуправления

992 2 02 01999 05 0000 151 Прочие  дотации  бюджетам  муниципальных
районов

992 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на обеспечение жильем молодых семей

992 2 02 02009 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на  государственную  поддержку  малого  и
среднего  предпринимательства,  включая
крестьянские (фермерские) хозяйства

992 2 02 02021 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на  осуществление  капитального  ремонта
гидротехнических сооружений, находящихся в
муниципальной собственности, и бесхозяйных
гидротехнических сооружений

992 2 02 02041 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на  строительство,  модернизацию,  ремонт  и
содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования,  в том числе дорог в поселениях
(за  исключением  автомобильных  дорог
федерального значения)

992 2 02 02042 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на  государственную  поддержку  внедрения
комплексных мер модернизации образования

992 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на реализацию федеральных целевых программ

992 2 02 02071 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на  предоставление  грантов  в  области  науки,
культуры,  искусства  и  средств  массовой
информации

992 2 02  02074 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на  совершенствование  организации  питания
учащихся  в  общеобразовательных
учреждениях

992 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на  бюджетные  инвестиции  в  объекты
капитального  строительства  собственности
муниципальных образований

992 2 02 02078 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на  бюджетные  инвестиции  для  модернизации
объектов коммунальной инфраструктуры

992 2 02 02079 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на переселение граждан из жилищного фонда,
признанного непригодным для проживания,  и
(или)  жилищного  фонда  с  высоким  уровнем
износа (более 70 процентов)

992 2 02 02085 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на   осуществление  мероприятий  по
обеспечению  жильем  граждан  Российской
Федерации,  проживающих  в  сельской
местности

992 2 02 02088 05 0001 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту  многоквартирных  домов  за  счет
средств,  поступивших  от  государственной
корпорации  -  Фонда  содействия
реформированию  жилищно-коммунального
хозяйства

992 2 02 02088 05 0002 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на  обеспечение  мероприятий  по  переселению
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  за
счёт средств, поступивших от государственной
корпорации  -  Фонда  содействия
реформированию  жилищно-коммунального
хозяйства

992 2 02 02088 05 0004 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на  обеспечение  мероприятий  по  переселению
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с
учётом необходимости развития малоэтажного
жилищного  строительства  за  счет  средств,
поступивших от государственной корпорации-
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

992 2 02 02089 05 0001 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту  многоквартирных  домов  за  счет
средств бюджетов

992 2 02 02089 05 0002 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на  обеспечение  мероприятий  по  переселению
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  за
счет средств бюджетов

992 2 02 02089 05 0004 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на  обеспечение  мероприятий  по  переселению
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с
учётом необходимости развития малоэтажного
жилищного  строительства  за  счет  средств

бюджетов
992 2 02 02109 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов

на  проведение  капитального  ремонта
многоквартирных домов

992 2 02 02137 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на  капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов
к  дворовым  территориям  многоквартирных
домов  административных  центров  субъектов
Российской  Федерации  и  административных
центров муниципальных районов Московской
и Ленинградской областей

992 2 02 02141 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на  реализацию  комплексных  программ
поддержки  развития  дошкольных
образовательных  учреждений  в  субъектах
Российской Федерации

992 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на модернизацию региональных систем общего
образования

992 2 02 02150 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов
на реализацию программы энергосбережения и
повышения энергетической эффективности на
период до 2020 года

992 2 02 02999 05 0000 151 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов

992 2 02 03002 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на  осуществление  полномочий  по  подготовке
проведения статистических переписей

992 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции   бюджетам  муниципальных
районов  на   государственную  регистрацию
актов гражданского состояния

992 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции   бюджетам  муниципальных
районов  на  составление  (изменение)  списков
кандидатов  в  присяжные  заседатели
федеральных  судов  общей  юрисдикции  в
Российской Федерации

992 2 02 03014 05 0000 151 Субвенции   бюджетам  муниципальных
районов на поощрение лучших учителей

992 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции    бюджетам  муниципальных
районов  на   осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты

992 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на  ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство

992 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции    бюджетам  муниципальных
районов  на  выполнение  передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

992 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции   бюджетам  муниципальных
районов на обеспечение жилыми помещениями
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей,  а  также  детей,  находящихся  под
опекой  (попечительством),  не  имеющих
закрепленного жилого помещения

992 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на  содержание  ребёнка  в  семье  опекуна  и
приёмной  семье,  а  также  вознаграждение,
причитающееся приёмному родителю

992 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции   бюджетам  муниципальных
районов  на  компенсацию части  родительской
платы за содержание ребенка в муниципальных
образовательных  учреждениях,  реализующих
основную  общеобразовательную  программу
дошкольного образования

992 2 02 03059 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на  государственную  поддержку  внедрения
комплексных мер модернизации образования

992 2 02 03078 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на модернизацию региональных систем общего
образования

992 2 02 03999 05 0000 151 Прочие  субвенции бюджетам муниципальных
районов

992 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  для
компенсации  дополнительных  расходов,
возникших  в  результате  решений,  принятых
органами власти другого уровня

992 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  на
комплектование  книжных  фондов  библиотек
муниципальных образований

992 2 02 04029 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  на
реализацию  дополнительных  мероприятий,
направленных на снижение напряжённости на
рынке труда

992 2 02 04999 05 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципальных
районов

992 2 02 09024 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных  районов  от  бюджетов
субъектов Российской Федерации

992 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов

992 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов  муниципальных районов
от возврата остатков субсидий, субвенций и
иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих целевое назначение,  прошлых лет
из бюджетов поселений

992 2 18 05020 05 0000 151 Доходы бюджетов  муниципальных районов
от возврата остатков субсидий, субвенций  и
иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет
из  бюджетов  государственных
внебюджетных фондов

992 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов  муниципальных районов
от  возврата  бюджетными  учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

992 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов  муниципальных районов
от  возврата  автономными  учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

992 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов  муниципальных районов
от возврата иными организациями остатков
субсидий прошлых лет

992 2 19 05000 05 0000 151 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и
иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов муниципальных районов

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  ведущего

специалиста-эксперта  бюджетного  сектора  финансового  отдела   Ядринской
районной  администрации  Чувашской  Республики  Андрееву  Е.Н.,  заведующего
сектором  -  главного  бухгалтера  сектора  бухгалтерского  учёта  и  отчётности
финансового отдела  Ядринской районной администрации Чувашской Республики
Буракову С.Н.

Начальник финансового отдела
Ядринской районной администрации
Чувашской Республики                                                                            В.А.Облинова